
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. 54 DEL 30.04.2020 

 

OGGETTO:TARI 2019. Approvazione elenco aggiuntivo/rettificativo avvisi di pagamento. 

 

L'anno duemilaventi addì trenta del mese di aprile nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione consiliare n.6 del 24.03.2014, con la quale veniva approvato il 

Regolamento comunale per l’applicazione della IUC. 

 

Vista la deliberazione consiliare n.24 del 20.12.2018 con la quale venivano approvati il Piano 

Finanziario e le tariffe per la componente TARI dell’IUC relative all’anno 2019. 

 

Richiamata la determinazione n.53 del 15.04.2019 di approvazione degli avvisi di pagamento 

della TARI per l’anno 2019. 

 

Considerato che i contribuenti erano stati avvisati circa l’obbligo di dover presentare idonea 

dichiarazione ai fini della TARI qualora non fosse corretto quanto risultasse a ruolo in base 

alle precedenti dichiarazioni TARSU/TARES. 

 

Viste ed esaminate le dichiarazioni presentate, nonché le risultanze d’ufficio. 

 

Considerato che dopo l’emissione degli avvisi di pagamento e la determinazione del ruolo si 

sono verificati alcuni cambiamenti anagrafici che hanno comportato la rettifica in 

diminuzione della tassa dovuta, nonché nuovi soggetti passivi di imposta. 

 

Rilevato come da Regolamento approvato occorre trasmettere ai contribuenti gli avvisi di 

pagamento con predeterminato l’importo da versare. 

 

Considerato che la modalità di pagamento prevista consta nel Modello F24, pertanto non è 

necessario trasmettere ad alcun agente riscossore il ruolo di imposta. 

 

Con il parere di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare le modifiche integrative/sostitutive agli avvisi di pagamento per la 

componente IUC denominata TARI, relativa al servizio rifiuti, per l’anno 2019, 

relativi alle modifiche soggettive decorrenti da data successiva agli avvisi originari, 

come da prospetti allegati, provvedendo a predisporre i modelli F24 Semplificati 

relativi. 

 



 

2. Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, il ruolo 2019 viene così 

rideterminato: 

 

 TARI Addizionale RUOLO 

     (al lordo 

     degli arrotondamenti) 

 

Ruolo originario 137.325,86 6.872,14 144.198,00 

 

Avvisi annullati 1.112,38 55,62 1.168,00 

 

Nuovi soggetti 1.741,36 88,64 1.830,00 

 

TOTALE 137.954,84 6.905,16 144.860,00 

 

Differenza 628,98 

 

 

3 Di dare atto che, essendo chiuso l’esercizio 2019, la differenza positiva verrà accertata 

al capitolo di bilancio corrispondente esercizio 2020. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 


